
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Segunda-feira •  23 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1098

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2023) ............................................................................ 3
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023) ......................................................... 4

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS .................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 004/2022) ......................................................... 5



Segunda-feira
23 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1098

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023)

 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 
 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da seguinte 
empresa: LOTE I: ELETRO SOM BOQUIRA LTDA, inscrita no CNPJ 02.546.615/0001 - 43. Para que produza os efeitos 
legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais. Paratinga - BA, 23 de Janeiro 
de 2023. JEFERSON BRITO TELES. Pregoeiro 

 

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas todas as formalidades 
legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 001/2023, A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR 
OBJETO a contratação de empresa para aquisição de equipamentos de sistema de áudio para o teatro do Centro do 
Saber no Município de Paratinga-Ba, em favor das empresas: LOTE I: ELETRO SOM BOQUIRA LTDA, inscrita no 
CNPJ 02.546.615/0001 - 43, Valor R$ 176.000.00 (cento e setenta e seis mil reais), para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Paratinga – BA. 23 de Janeiro de 2023. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 



Segunda-feira
23 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1098

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2023)

 
 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
Pregão Presencial nº 001/2023 

 
 

O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data contrato com a empresa: 
ELETRO SOM BOQUIRA LTDA, inscrita no CNPJ 02.546.615/0001 - 43.  Valor Global contratado: R$ 176.000.00 (cento 
e setenta e seis mil reais). Objeto: contratação de empresa para aquisição de equipamentos de sistema de áudio para o 
teatro do Centro do Saber no Município de Paratinga-Ba. Constante do Processo Adm. nº 045/2023 – Pregão Presencial n. 
001/2023. Dotação Orçamentária: 03/2.037/44.90.52/01,04,19,22. Data Assinatura Contrato: 23/01/2023. Vigência: 02 
(meses). Paratinga–Ba, 23 de Janeiro de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal. 

 
 

 
 

 



Segunda-feira
23 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1098

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023)

 
 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2023. 
 
 
 
O Pregoeiro do Município de Paratinga - Bahia, torna-se publico o resultado do julgamento 

referente a Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 001/2023,  a presente licitação 

tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de equipamentos de sistema de 

áudio para o teatro do Centro do Saber no Município de Paratinga-Ba. Após análise 

documental e o julgamento das propostas, declarou-se vencedora do certame a empresa:  

 
EMPRESA VENCEDORA:  
 
LOTE I: ELETRO SOM BOQUIRA LTDA, inscrita no CNPJ 02.546.615/0001 - 43. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 176.000.00 (cento e setenta e seis mil reais). 
 
 
 
 

Paratinga/Bahia, 19 de Janeiro de 2023. 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 
 
 



Segunda-feira
23 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1098

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 004/2022)

 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
  

Aditivo de nº 02/2022, ao contrato Nº 004/2022. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. 
Contratada: MAURY PEREIRA DA CRUZ, RG.571409601 - SSP-BA e CPF. 629.736.495-87. Objeto: 
aditamento de valor do contrato nº 004/2022, de acordo o art. 65, II, alínea “b”, § 1°   Lei 8.666/93 - 
locação de 01 (um) imóvel situado à Rua São João, s/nº – Bairro - São João, nº 1000 na cidade de 
Paratinga - Ba, para Funcionamento da Garagem Municipal da Prefeitura do município de Paratinga/Ba. O 
valor global do contrato é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), fica acrescido pelo presente Termo Aditivo o 
valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), correspondente a 20,00%  do valor global passando o valor global a 
ser de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sendo o valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais) em 12 
(doze) meses. Dotação: 02.05/2.039-2.040/33.90.36/00. Vigência: 02/01/2023 à 31/12/2023. Data da 
assinatura: 22/12/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2023)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 004/2022)



		2023-01-23T05:23:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




